
ЗВІТ секретаря селищної ради Олега 
СЕМКА за 2024 рік 

Відповідно до статті 42 Закону України «Про місцеве 

самоврядування в Україні»  передбачено звіт селищного голови про 

свою діяльність та діяльність ради в цілому. 

У 2024 році, незважаючи на всі виклики війни, громада змогла 

не лише зберегти стабільність, а й рухатися вперед. Ми втілювали 
місцеві програми, необхідні для життєдіяльності громади у воєнний 
час. Створювали умови для роботи підприємств, установ та 
організацій. Залучали міжнародну та благодійну допомогу. 

Працювали всі і кожен, аби забезпечити надійний тил нашим 
захисникам. У єдності ми непереможні. Завдяки спільній 

цілеспрямованій роботі вдалося забезпечити належне 

функціонування закладів освіти, культури та медицини, комбінату 

комунальних підприємств,  покращити їх матеріально-технічний 

стан, покращити інфраструктуру сільських населених пунктів, 
врегулювати механізм отримання жителями громади 

адміністративних послуг та досягти позитивних результатів у 

забезпеченні добробуту громади. 

 

Бюджет 
 

Запорука успішного розвитку громади – це наповнений бюджет. 
 

До бюджету Диканської селищної територіальної громади за 2024 
рік надійшло доходів в сумі - 321,3 млн. грн. в тому числі: 

- власні надходження громади  - 243,7 млн. грн. 
(виконання бюджету становить 108,3 відсотка до 
уточненого річного плану, отримано перевиконання 
доходної частини на суму 18,7 млн. грн. В порівнянні до 
минулого року отримано коштів більше на  18,9 
млн.грн.); 

- офіційні трансферти отримано – 77,6 млн. грн. 
 



За звітний період надходження в розрізі основних податків 
становить: 

- податок та збір на доходи з фізичних осіб, який отримано в сумі – 161,6 

млн. грн. 
- рентна плата та плата за використання інших природних ресурсів – 2,0 

млн. грн.  
- по внутрішніх податках на товари та послуги (акциз)  отримано – 9,3 

млн. грн.,  
- податок на майно  - 37,0 млн. грн. (в тому числі: податок на нерухоме 

майно відмінне від земельної ділянки – 3,5 млн. грн.; плата за землю 
– 33,3 млн. грн.; транспортний податок з юридичних осіб – 0,2 тис. 
грн.); 

- туристичний збір – 0,7 млн. грн., 
- єдиний податок отримано -31,1 млн. грн.,  
- неподаткові надходження отримано в сумі – 2,0 млн. грн. 
 

До спеціального фонду бюджету Диканської селищної 
територіальної громади за 2024 рік надійшло 23,7 млн. грн., в тому 
числі: 

 

- екологічний податок в сумі 0,3 млн. грн.; 
- кошти від викупу земельних ділянок сільськогосподарського 

призначення – 2,4 млн. грн.; 
- цільові фонди – 2,5 млн. грн. (від  ТОВ «Агрофірма «ім. Довженка» 
- 335,0 тис. грн.; від АТ «Укргазвидобування» - 398,6 тис. грн.;від 
ТОВ "ГОРИЗОНТИ" - 400,0 тис. грн.; ТОВ «Стасі Насіння» - 1,3 

млн. грн.;ФГ «Сади Полтавщини» - 50,0 тис. грн.) 
- власні надходження бюджетних установ – 14,4 млн. грн. 
- офіційні трансферти – 4,1 млн. грн. 
 

Видаткову частину бюджету Диканської селищної 
територіальної громади за 2024 рік виконано на 93,3 відсотки до 
затверджених бюджетних призначень, що становить 327,8 млн.грн.  

 

Видатки, пов’язані з воєнним станом в країні, спрямовані на 
відсіч збройної агресії, підтримку військовослужбовців та 

членів сімей Захисників та Захисниць України  
 



В умовах повномасштабної військової агресії рф проти України 
першочерговим завданням Диканської селищної ради та її 
виконавчого комітету в 2024 році була допомога Силам оборони 
України.  

Зокрема, за кошти місцевого бюджету для військовослужбовців 
було закуплено та передано:  

- квадрокоптери  (4  шт.) на суму  484, 2 тис.  грн.; 
- тепловізійні монокуляри  (2 шт.) на суму 147,0 тис. грн. 
- планшети  (2  шт.)  на суму 61,0 тис. грн. 
 - паливно-мастильні матеріали на суму 79,0 тис. грн. 
- матеріали та обладнання для систем відеоспостереження на 
суму 213,9 тис.грн. 
- прилад нічного бачення (1шт) – 159,8 тис. грн. 
- засіб радіоелектронної боротьби (1шт) - 300,0 тис. грн.  
- окуляри FPV (2шт.) – 49,0 тис. грн. 
 

Із бюджету громади було передано субвенцію до військових частин: 
- для придбання 3 комплектів Ecoflow Delta  - 129,0 тис.грн. 
- для придбання FPV дронів, засобів радіоелектронної 

боротьби РЕБ -289,8 тис. грн. 
- для придбання безпілотних літальних апаратів – 200,0 тис. 

грн. 
Для забезпечення виконання заходів, повязаних з мобілізацією, 

з бюджету громади було спрямовано 539,1 тис. грн. на забезпечення 
перевезення мобілізованих осіб, послуги з оповіщення, придбання 
компютерної техніки, канцтоварів для 5 відділу РТЦК. 

Одним із головних напрямів діяльності селищної ради було і є 
створення єдиної наскрізної системи підтримки ветеранів війни, 
захисників і захисниць України, їхніх родин та родин загиблих 
воїнів. Це свідчення поваги кожного до подвигу, який щоденно 
здійснюють захисники та захисниці України на полі бою в ім’я 
України та українського народу. Цей напрям підтримки 
передбачений заходами Комплексної програми розвитку 
ветеранської політики та Програми підтримки соціально  вразливих 
верств населення «Турбота», відповідно до яких з бюджету громади 
спрямовано  4,4 млн. грн. на:  

надання одноразової грошової допомоги на лікування 
військових – 0,7 млн. грн. 



- надання щорічної матеріальної допомоги особам з 
інвалідністю внаслідок війни та учасникам бойових дій до 
Дня Захисників і Захисниць України – 1,2 млн. грн. 

 

- надання  щорічної матеріальної допомоги одному із членів 
сімей загиблих військовослужбовців  - 0,5 млн. грн. 

- надання щорічної матеріальної допомоги одному із членів 
сімей загиблих військовослужбовців для вирішення 
соціально-побутових питань, в тому числі на оплату 
житлово-комунальних послуг – 0,5 млн. грн. 

- надання одноразової матеріальної допомоги громадянам, які 
мобілізовані відповідно до Указу Президента  Українивід 
«Про загальну мобілізацію», проходять строкову військову 
службу або військову службу за контрактом – 1,1 млн. грн. 

- надання матеріальної допомоги членам ДФТГ – 0,4 млн. грн. 
Також з бюджету громади було виділено субвенції до 

Державного бюджету на підтримку Сил безпеки: 
- 1 державному пожежно-рятувальному загону Головного 

управління Державної служби України з надзвичайних ситуацій у 
Полтавській області для 11 державної пожежно – рятувальної 
частини в сумі  - 199,6 тис. грн.  

- сектору поліцейської діяльності №2 відділу поліції №2 
Полтавського РУП ГУНП в Полтавській області – 169,5 тис. грн.  

- Управлінню Служби безпеки України в Полтавській області – 

200,0 тис. грн.  
В минулому році було введено штатну одиницю в громаді  - 

фахівця із супроводу ветеранів війни та демобілізованих осіб. На 
сьогодні триває відбір кандидатів на цю посаду. Фахівець 

виконуватиме роль інформаційного радника для ветеранів, їхніх 
родин і сімей загиблих Захисників і Захисниць. Серед завдань  - 

допомагати заповнювати документи, координувати, спрямовувати, 
представляти інтереси та роз’яснювати права. 

Також плануємо в 2025 році створити Ветеранський простір.  
 

Освітня галузь 

 



Найбільші видатки з бюджету громади були спрямовані на 
галузь  «ОСВІТИ» - 175,5 млн. грн. 

У структурі освітньої галузі з бюджету громади 
утримується: 

 13 закладів дошкільної освіти та 11 закладів загальної 
середньої освіти. 

В закладах дошкільної освіти нашої громади працює 73 педагогічних 
та 93 технічних працівників, які забезпечують повноцінне 
функціонування цих закладів та виховують 448 дошкільнят.  

В закладах загальної середньої освіти відповідно 260 педагогів 

та 151 техпрацівник, що навчають і виховують, створюють добробут 
і належні умови для 1834 учнів громади.  

В позашкіллі працює 30 працівників; 610 дітей і підлітків 
забезпечуються освітніми послугами.  

В минулому році спільно з еколого–натуралістичним центром 
учнівської молоді Полтавської обласної ради нам вдалося відкрити в 
громаді філію цього закладу позашкілля. Філія працює за адресою 
селище Диканька, вулиця Незалежності, б. 70, другий поверх  
приміщення відділення пенсійного фонду. 

 Всі заклади дошкільної та позашкільної освіти працюють в 
офлайн режимі, заклади загальної середньої освіти через часті 
довготривалі сигнали повітряної тривоги працюють за змішаною 
формою навчання. Для забезпечення безпечних умов  перебування 
дітей в усіх освітніх закладах громади, облаштовано найпростіші 
укриття.  

На випадок блекауту всі тридцять закладів освіти громади 
забезпечені генераторами, які приєднані до теплогенераторних для 
безперебійної подачі тепла до закладів освіти.  

Для освітлення  в укриттях  під час тривоги при відключеннях 
електроенергії для всіх закладів освіти придбали акумуляторні 
ліхтарі. 

На забезпечення харчуванням в закладах освіти, а також на 
придбання подарунків до новорічних свят було спрямовано з 
бюджету громади - 4,3 млн. грн. За рахунок коштів Державного 
бюджету було спрямовано 0,5 млн. грн. для забезпечення 
одноразовим  харчуванням учнів 1-4 класів. 

Ми розуміємо, що освіта – це інвестиція в майбутнє наших 
дітей. Тому ми прагнемо, щоб наші заклади були сучасними та 
відповідали всім вимогам часу. Звичайно, ми розуміємо, що освітня 



політика держави динамічна і може змінюватися. Однак, ми готові 
до змін і будемо робити все можливе, щоб наші діти отримували 
якісну освіту незалежно від того, які реформи будуть прийняті на 
державному рівні. 

В 2024 році на виконання Законів  України «Про освіту», «Про 
повну загальну середню освіту», враховуючи той факт, що з 1 
вересня 2025 року заклади, в яких налічуватиметься менше ніж 45 
учнів, не будуть фінансуватися за рахунок освітньої субвенції, з 
метою  якісного надання освітніх послуг, ефективного використання 
бюджетних коштів  проведено  важливу роботу з оптимізації мережі 
закладів загальної середньої освіти. Робочою групою був 
розроблений план перепрофілювання (зміни типу) та оптимізації  
мережі закладів освіти Диканської територіальної громади на 2024 – 

2027 роки. 
У жовтні цього року управлінням якості освіти у Полтавській 

області в опорному закладі «Диканський ліцей імені М.В. Гоголя» 
проведено інституційний аудит. За результатами аудиту закладу 
рекомендовано встановлення статусу академічного з 1 вересня 2027 

року.  
Для організації професійного росту педагогів у 2024 році – 

Диканською селищною радою створено центр професійного 
розвитку педагогічних працівників.  

Заклади освіти громади постійно співпрацюють з комунальною 
установою «Інклюзивно-ресурсний центр Диканської селищної 
ради» для організації інклюзивного навчання для осіб з особливими 
освітніми потребами. Фахівці центру надають корекційні та 
розвиткові послуги 220 таким особам. 

При Будинку дитячої та юнацької творчості функціонує 23 

гуртки, які відвідують 468 дітей. 
По програмі підтримки учнівської молоді, педагогічних 

працівників, дітей з особливими освітніми потребами, яка діє в  
Диканській територіальноій громаді було спрямовано – 0,6 млн.грн., 
також 68 школярів отримали грошову винагороду за перемогу в 
олімпіадах  та досягнуті успіхи. 

За минулий рік ми провели масштабну роботу з оновлення 
наших шкіл: замінили старі комунікації, відремонтували дахи, 
встановили сучасне обладнання провели поточні та капітальні 
ремонти. На проведення ремонтів та поновлення матеріально-

технічної бази освітніх закладів та укриттів спрямовано коштів 



громади та залучено державних субвенцій –23,0 млн. грн., за рахунок 
яких: 

- проведено капітальний ремонт  протирадіаційного укриття, 

що дало змогу організувати навчально-виховний процес у 
ліцеї імені Гоголя в одну зміну. 

- проведено реконструкцію приміщень харчоблоку та обідньої 
зали у опорному закладі "Диканська загальноосвітня школа 
І-ІІІ ступенів" 

- проведена часткова заміна аварійних  віконних блоків у 
Балясненській школі. 

- проведено капітальний ремонт  із заміною віконних блоків 
(частково) та дверей (частково) в опорному закладі 
"Стасівська ЗОШ І-ІІІ ступенів імені М. Башкирцевої . 

- проведено капітальний ремонт з влаштуванням вузла обліку 
газу у Великорудківській загальноосвітній школі. 

- проведено ремонт із заміною віконних блоків та 
облаштовано туалетну кімнату в Диканському 
міжшкільному навчально-виробничому комбінаті та в 
приміщенні молодіжного простору, в якому активно працює 
створена у 2024 році молодіжна рада.  

- проведено поточні ремонти у закладах освіти. 
- встановлено  системи відеоспостереження у закладі 

дошкільної освіти «Теремок», опорному закладі 
«Диканський ліцей імені М.В. Гоголя», міжшкільному 
навчально-виробничому комбінаті з оглядом на 
скейтмайданчик.  

- придбано для ЗДО (я/с) «Теремок» холодильник та 
морозильну камеру. 

-  придбано для ЗДО «Ромашка» пральну машину та бойлер. 
- для закладів віддлу освіти придбано 3D – принтер, сім 

ноутбуків, зарядну станцію та проектор. 
- придбано паровий котел для харчоблоку в Диканський ліцей 

ім. М. В. Гоголя, кольоровий принтер,  художню літературу 
для ліцею. 

- придбано холодильник для Водянобалківської школи. 
- придбано матеріали для облаштування класів безпеки у 

опорних закладах громади. 
- придбано насос для теплогенераторної в 

Великобудищанську школу. 



- придбано сучасний навчальний трактор KENTAVR 404 CD 

для міжшкільного навчально-виробничого комбінату. 
- придбані 4-и газові котли для теплогенераторної відділу 

освіти, сім’ї, молоді та спорту. 

- придбані комплекти мультимедійного обладнання, засоби 
навчання та комп’ютерне обладнання у навчальні кабінети 

для 25 класів громади (5-6 класи) та для навчальних кабінетів 
природничої галузі освіти для 13-ти сьомих класів закладів 
загальної середньої освіти. 

- У їдальнях закладів освіти частково оновлено посуд. 
Велику роботу з питань енергозбереження спільно з 

меценатами, благодійниками проведено в закладах освіти громади. 
Так ТОВ «Стасі Насіння - Corteva Agriscience» влітку 2024 року  
проведено  утеплення приміщення  Стасівського дитячого 
дошкільного  закладу «Пролісок», замінено частину віконних блоків 
та вхідні двері у опорному закладі Стасівська загальноосвітня школа 
І-ІІІ ступенів ім. Марії Башкирцевої. А за кошти місцевого бюджету 
проведено ремонт покрівлі над великим спортивним залом у цій 
школі. Проведено внутрішній поточний ремонт цього залу. В 
шкільній їдальні встановлено сучасну вентиляційно-витяжну 
систему.  

За кошти місцевого бюджету спільно з громадською 
організацією «Жіноча коаліція» вдалося провести поточні ремонти 
частини приміщення протирадіаційних укриттів в Диканських 
закладах дошкільної освіти «Теремок» та «Сонечко», залучивши 
частково кошти швейцарсько-українського проєкту «HELVETAS 

Swiss Sntercoopera» як на ремонтні роботи, так і придбання  дитячих 
меблів в укриття.  

Проведено значну роботу з оновлення застарілого автопарку 
шкільних автобусів. У співфінансуванні обласного бюджету з 
місцевим на умовах 50% на 50% придбано 2 шкільні автобуси, а для 
придбання третього одержали кошти з обласного бюджету в кінці 
2024 року. Закупівля буде проведена у 2025 році. Зараз на маршрутах 
з підвезення школярів та працівників закладів освіти працюють 11 
автобусів. 

Також у громаді функціонує дитяча музична школа, яка 
займається пошуком та залученням до навчання здібних, 



обдарованих і талановитих дітей та молоді, розвитком  і підтримкою 
їхніх здібностей, талантів і обдарувань. У школі працюють відділи: 
фортепіано та вокал, народних та ударних інструментів. 
Викладачами школи проводиться навчально-виховна, методична, 
культурно-просвітницька робота з дітьми. Тут навчаються 76 учнів, 

з яких 15 - пільгових категорій. 
В музичній школі працює13 працівників.  

У 2024 році учні та викладачі музичної школи активно брали 

участь у різноманітних регіональних, всеукраїнських та 
міжнародних фестивалях і конкурсах, де неодноразово займали 
призові місця. 

Проведено 4 концерти: «Музика весни», звітний концерт 
школи, концерт до Дня музики та «Новорічний концерт в підтримку 
ЗСУ». 
 Було встановлено систему відеоспостереження. За кошти 
місцевого бюджету: зроблено відмостку навколо приміщення 
школи, вимощено доріжки. Придбано музичні інструменти: 
синтезатор "Саsіо", бас-гітару, підсилювач до бас-гітари, металофон, 
бандуру з перемикачами, мікшерний пульт, мікрофони та три стійки 
до них. 

Війна внесла свої корективи в життя кожного з нас. Зокрема, 
ми спостерігаємо зниження народжуваності. За минулий рік у нашій 
громаді народилося лише 47 дітей. Це дуже тривожний сигнал. З 
одного боку, це створює певні виклики для наших навчальних 
закладів. З іншого – це спонукає нас шукати нові рішення та 
адаптуватися до нових умов. Ми переконані, що навіть у такі складні 
часи ми маємо створювати всі умови для того, щоб наші діти 
отримували якісну освіту. Але демографічна ситуація залежить не 
від нас. 

Заклади Охорони здоров’я 

 

Видатки на галузь «Охорона здоров’я» з бюджету громади 

склали 15,1млн. грн. 
Комунальне некомерційне підприємство «Диканська лікарня 

планового лікування»: 



кількість працюючих складає 118 осіб, за рахунок надходжень від 
Національної служби здоров’я України заклад покриває лише 64,2 
% видатків на оплату праці працівників лікарні. На Програму 
фінансової підтримки Комунального некомерційного 
підприємства «Диканська лікарня планового лікування» 

направлено з бюджету громади 9,7 млн. грн. (оплата праці з 
нарахуваннями медичного персоналу, видатки які не забезпечені 
надходженнями від НСЗУ, оплата комунальних послуг та 
енергоносіїв; забезпечення лабораторними реактивами, 
деззасобами, засобами захисту, лікарськими засобами, медичними 
виробами;  забезпечення харчуванням в стаціонарних відділеннях 
лікарні, продуктами харчування, оплата послуг, придбання паливо-

мастильних матеріалів).  

Крім того, депутатським корпусом було виділено додаткові 
кошти на розвиток наших медичних закладів. Завдяки цим коштам 
наша лікарня отримала нове сучасне обладнання: апарат для 
кардіограм, ноші для швидкої допомоги та нову операційну лампу, 
було проведено поточний ремонт фізіотерапевтичного кабінету, 
встановлено частину вікон у харчоблоці, проведено поточний 
ремонт хірургічного кабінету, придбано холодильник, кондиціонери 
в терапію, встановлено залізобетонні опори на території лікарні та 
зроблено монтаж та демонтаж повітряних ліній. 

Завдяки співпраці з ДТЕК, ТОВ «Горизонти», в рамках проекту 
USAID "ГОВЕРЛА" нам вдалося суттєво покращити матеріально-

технічну базу лікарні, ми змогли придбати сучасне обладнання для 
реабілітації. Це фізіотерапевтичне та реабілітаційне обладнання: 

електричний стимулятор нервів, апарат для ультразвукової терапії, 
апарат для магнітотерапії. 

Завдяки співпраці з Полтавською обласною організацією 
товариства Червоного Хреста України, проведено капітальний 
ремонт приміщення харчоблоку лікарні. 

В листопаді 2024 року відповідно Договору про співпрацю з 
Благодійною організацією «Благодійний фонд МУВ ЮКРЕЙН» 

розпочато роботи по проєкту «Будівництво корпусу для надання 
амбулаторно-реабілітаційної допомоги КНП «Диканська лікарня 
планового лікування». Також розроблено проект на створення 
реабілітаційного відділення в лікарні. 

 



Комунальне некомерційне підприємство «Центр первинної 
медико – санітарної допомоги Диканської селищної ради» налічує: 
7 амбулаторій загальної практики сімейної медицини та 7 
фельдшерсько – акушерських пунктів. 
кількість працюючих складає 88 осіб, 
На Програму фінансової підтримки комунального некомерційного 
підприємства «Центр первинної медико-санітарної допомоги 
Диканської селищної ради» направлено 5,4 млн. грн. (заробітна 
плата з нарахуванням, медикаменти та перев’язувальні матеріали, 
оплата комунальних послуг та енергоносіїв, пільгові медикаменти, 
інші придбання). 

В амбулаторії у Великій Рудці проведено ремонт 
теплогенераторної із заміною газового котла. 

 

Соціальний захист та соціальне 
забезпечення 

На галузь соціальний захист та соціальне забезпечення 
населення спрямовано 32,0 млн. грн 

Соціальний захист населення громади представлений відділом 
соціального захисту виконавчого комітету Диканської селищної 
ради, службою у справах дітей Диканської селищної ради та 
закладами з надання соціальних послуг – Територіальний центр 
соціального обслуговування та Центр соціальних служб.  

Протягом 2024 року Центром соціальних служб  надано 972 
індивідуальні соціальні послуги різним категоріям сімей. Охоплено 
соціальним супроводом та супроводженням 25 сімей, яким надано 
366 послуг. Позасоціальним супроводом охоплено 209 сімей/осіб, 
яким надано 606  індивідуальних послуг (включно з особами, 
засудженими до покарання без позбавлення волі). Здійснено 
перевірку цільового використання коштів при народженні дитини у 
40 сім’ях. Протягом звітного періоду на обліку сімей, що опинились 
у складних життєвих обставинах, перебувало 48 сімей  (109 
неповнолітніх дітей), в тому числі цього року виявлено та 
поставлено на облік 7 сімей (13 дітей). Знято з обліку 9 сімей. 
Проведено 4 профілактичних групових заходи (тренінги, бесіди, 



консультації). Здійснено 59 виїздів та 314 соціальних інспектувань. 
Складено 89 актів оцінок потреб. Оздоровлено 6 осіб пільгових 
категорій. 

На виконання Програми підтримки соціально вразливих верств 
населення Диканської селищної ради «Турбота»  за 2024 рік понад 

600 жителів громади отримали додаткову соціальну підтримку на 
суму 4,0 млн. тис. грн., в т. ч.: 

- надано матеріальних допомог на лікування, ліквідацію 
наслідків стихійного лиха (пожеж), членам сімей 
військовослужбовцям, які загинули внаслідок збройної агресії 
російської федерації, членам ДФТГ, сім’ям, де виховуються діти з 
інвалідністю, особам мобілізованим до Збройних Сил України в 
період з 24.02.2022 року 561 особі на суму 3,1 млн. грн.; 

- забезпечено виплату компенсації 36 фізичним особам, що 
надають соціальні послуги на непрофесійній основі, на суму 0,8 млн. 
грн.; 

- організовано проходження курсу комплексної реабілітації 8 дітей з 
інвалідністю в Полтавському міському центрі, забезпечено підвіз 
дітей до Центру – 147,1 тис. грн. 

З 2024 року в громаді розпочато реалізацію заходів 
Комплексної програми розвитку ветеранської політики у Диканській 
територіальній громаді, згідно з якою у звітному році  за рахунок 
коштів бюджету громади матеріальну підтримку отримали 215 

ветеранів війни, діючих військовослужбовців Збройних Сил України 
та інших формувань Сил оборони, члени сімей загиблих Захисників 
та Захисниць України на загальну суму 2,9 млн. грн. 

Програма організації та проведення громадських робіт 
територіальної громади Диканської селищної ради у 2024 році 
профінансована в сумі 0,7 млн.грн. 

На Програму організації оплачуваних суспільно корисних робіт 
для порушників, на яких судом накладено адміністративне 
стягнення у вигляді виконання суспільно корисних робіт, 

спрямовано   47,9 тис. грн. 



 Програма підтримки діяльності громадської організації 
«Диканська районна організація Товариства Червоного Хреста 
України» - фінансування становить 123,6 тис. грн.  

Програма підтримки діяльності громадської організації 
"Відокремлений підрозділ організації ветеранів України у 
Диканській територіальній громаді" профінансована в сумі 239,5 
тис. грн. 

Програма «Соціальний автобус» Диканської селищної 
територіальної громади у 2024 році, яка спрямована на поліпшення 
транспортної доступності громади, забезпечення безкоштовного 
проїзду всіх верств населення з віддалених сіл до центральної 
садиби, була пофінансована на суму 370,8 тис. грн. 

Програма сприяння розвитку волонтерської діяльності на 
території Диканської селищної територіальної громади на 2024 рік: 
обсяг касових видатків складає 154,6 тис. грн 

Програма підтримки молодіжної політики на території 
Диканської селищної ради профінансована  в сумі 30,0 тис. грн. 

До надання соціальних послуг активно долучається районна 
організація Товариства Червоний Хрест України. Впродовж 2024 
року медико-соціальною роботою охоплено 12102 жителів громади, 
з них: 6398 – одиноких та одиноко проживаючих громадян похилого 
віку, 1255 – особи з інвалідністю, 2879 – внутрішньо переміщених 
осіб, 2606 осіб з числа інших вразливих категорій населення. Надано 
19135 послуг. Натуральна допомога надана 2598 особам. Проведено 
364 санітарно-освітніх заходи. Загальна сума гуманітарної та 
благодійної допомоги за 2024 рік складає 1,5 млн. грн. 

Адміністративні послуги соціального характеру максимально 
наближено до жителів громади –  заяви та документи можна подати 
в кожному старостаті до адміністратора ЦНАПу та безпосередньо в 
селищі.  

У 2024 році Центром надання адміністративних послуг було 
надано 25579 адміністративних послуг. Також в минулому році, за 
рахунок коштів бюджету громади було  придбано робочу станцію 
для оформлення і видачі паспортних документів на суму 652,8 тис. 



грн. І з грудня місяця 2024 року наші жителі громади отримують 

послуги з оформлення та видачі паспортних документів. 
Станом на 1 січня 2024 року на території громади 

зареєстровано 1508 ВПО. Існує механізм компенсації для тих, хто 
надав житло. Компенсація нарахована 131 власнику житла за 
розміщення 341 особи на загальну суму 1,4 млн.грн. Крім того, 
залучили громадські організації та волонтерів до співпраці, щоб 
забезпечити всебічну підтримку ВПО. У громаді визначені три місця 
компактного проживання ВПО на території громади – це дві школи 
та садок. 

 У 2024 році відділеннями та підрозділами Територіального 
центру соціального обслуговування Диканської селищної ради 
охоплено соціальними послугами 1644 особи, з них 271 особа з 
інвалідністю та 256 осіб з числа внутрішньо переміщених осіб. 
Надано понад 149 тис. соціальних послуг.  

З початку року мультидисциплінарною командою здійснено 38 
виїздів у 23 села громади. Членами команди обслужено 326 осіб та 
надано 880 послуг.  

У відділенні стаціонарного догляду Терцентру у Великих 
Будищах, де проживає 25 осіб, з яких 10 лежачі, продовжилися 
ремонтні роботи.  

➢ Проведено капітальний ремонт покрівлі, проведено нову 
систему водовідведення (каналізацію), проведено 
вимощення навколо приміщення відділення.  

➢ Проведено поточний ремонт кімнати відпочинку 

➢ Встановлено відеоспостереження.  
➢ Виготовлено проєктно-кошторисну документацію для 

капітального ремонту та реконструкції санітарних кімнат, 
метою якого є забезпечення безбар’єрного доступу для осіб 

з інвалідністю, які проживають у відділенні. 
Заключено меморандуми про співпрацю з Всеукраїнським 

благодійним фондом допомоги та розвитку «ХЕЛП ГРУП», 
Благодійним фондом «Стабілізейшен Суппорт Сервіс» та 
продовжено співпрацю з Благодійним фондом «Летс Хелп», завдяки 
допомозі яких підопічні тепер мають все необхідне для комфортного 
проживання: зручні ліжка, сучасну техніку та необхідні медичні 
засоби. 



Завдяки благодійним організаціям та фондам наші підопічні 
отримали натуральної допомоги на суму 1,5 млн.грн. 

Як я вже говорив, сектор державної реєстрації актів 
цивільного стану виконавчого комітету Диканської селищної 
ради надав інформацію, що минулого року у нашій громаді 
з'явилося на світ 47 нових маленьких громадян, зареєстрували 286 
випадків смерті. Це важлива статистика, яка допомагає нам 
зрозуміти демографічні процеси в нашій громаді і в державі в цілому 
і на яку, на жаль, ми ніяк вплинути не зможемо. За минулий рік 
сектором було зареєстровано 38 шлюбів. 

 

Культура та мистецтво 

 На утримання галузі «Культура і мистецтво» використано 
15,5 млн. грн. бюджетних коштів та коштів, які отримуються за 
надання платних послуг та благодійної допомоги.  В громаді 
здійснюють свою діяльність: 
 Диканська публічна бібліотека, яка має в своєму складі 
дитячу бібліотеку, 10 сільських бібліотек-філій, 7 інтернет – 

центрів. 
Протягом року було залучено 226 тис. грн. позабюджетних 

коштів, в тому числі для поповнення бібліотечних фондів 

До ювілею інтернет-центру за спонсорські кошти та частково 
за кошти місцевого бюджету оновлено меблі в цьому приміщенні. 

Бібліотеки громади проводять велику культурно-

просвітницьку роботу, особливу увагу приділяючи дітям та юнацтву. 
Так, сільські бібліотеки загалом провели 324 соціокультурні заходи, 
Диканська публічна бібліотека – 91, бібліотека для дітей – 43. 

 Багато заходів проводяться постійно, при сільських 
бібліотеках-філіях створено сім клубів за інтересами, де жителі 
збираються для змістовного проведення часу. При публічній 
бібліотеці діє правовий клуб для юнацтва «Територія закону». 
   Всі бібліотеки громади, які мають інтернет-зв’язок, є 
офіційними хабами цифрової освіти, проводять навчання з цифрової 
грамотності, допомагають жителям в користуванні онлайн-

сервісами. 



В 2024 році частково було оновлено комп’ютерну та 

оргтехніку. 
  Змістовно працює Диканський історико-краєзнавчий 
музей ім. Д.М.Гармаша та художній відділ Диканського 
історико-краєзнавчого музею ім. М.Д.Гармаша - Картинна 
галерея ім.М.К.Башкирцевої. 
  

За 12 місяців 2024 року на базі краєзнавчого музею та картинної 
галереї проведено 291 екскурсію, заклади відвідали 7915 чоловік з 
них 3514 дітей.  

Протягом року відбулося 25 заходів для школярів і дорослої 
аудиторії. З ініціативи колективу музею Диканська громада 
долучилася до мистецького флешмобу «Квітуй, Полтавщино», мета 
якого полягає у збереженні, відродженні і поширенні старовинної 
техніки Полтавського регіонального автентичного розпису.  

Було проведено 10 виставок. Фонди музею поповнились за 
минулий рік на 132 експоната.  

Влітку проведено капітальний ремонт системи опалення в 
приміщенні  історико-краєзнавчого музею. Виготовлено проєктно-

кошторисну документацію та проведено експертизу на капітальний 
ремонт покрівлі музею. 

Залучено спонсорських коштів на озеленення прилеглої 
території біля історико-краєзнавчого музею. Завдяки Центру 
допомоги мистецтву України UkraineAidCenter Міністерству 
закордонних справ Німеччини отримана благодійна допомога для 
роботи музею, а саме зарядна станція, осушувачі повітря, 
термогігрометри, ліхтарі, набір інструментів та пакувальні 
матеріали. 

Встановлено пам’ятник Захисникам та Захисницям України, 
виготовлено технічну документацію із землеустрою щодо 
інвентаризації земельної ділянки під будівлею картинної галереї, 
проведего поточний ремонт пам’ятника Т.Г.Шевченку. 
В 2024 році створено комунальну установу «Великобудищанський 
музей українського весілля» Диканської селищної ради, який 
розташований у с. Великі Будища, за звітний період  провів 97 
виїзних екскурсій, в тому числі: 57 – театралізованих, 27 – ігрових, 
5 – весілля, 8 – благодійних заходів. Всього відвідувачів - 2094. Із 
них дітей - 703. 

 

https://www.facebook.com/hashtag/ukraineaidcenter?__eep__=6&__cft__%5b0%5d=AZUvi1ecdRNOCq08Tlo2iBitVIbsGiUbwYPBWsQkP7xDrKGJjku286NKZTmscqTndVwYuIBEmziwU5CwzUBZkw4TQxZoSQDIQMHqpUpBW7Tf_PT8vy3JVWkOSQGWzmHCsPepXGEEXvy2Lkh4XxSQAOyFDKkyqc7qd91eBSgkOScISg&__tn__=*NK-R


 У громаді працюють Диканський селищний будинок 
культури, 15 сільських будинків культури та будинок дозвілля в 
с Чернещина. 

Головними видами діяльності є створення та організація 
діяльності творчих колективів, проведення концертів та інших 
культурних заходів, збереження та розвиток культури населення, 
забезпечення культурно-дозвіллєвих потреб громадян. 
 Протягом року працівниками Диканського селищного будинку 
культури проведено 13 урочистих мітингів, урочистих зібрань та 
мітингів – реквієм, які присвячені важливим державним і місцевим 
подіям та 19 концертних програм, 10 з яких мали благодійний 
характер. Ці заходи стали яскравим прикладом вшанування 
традицій, формування патріотичної свідомості та об'єднання 
мешканців селища. 
 Для поліпшення матеріальної бази було придбано 4 радіо-

мікрофони, 2 стійки для мікрофонів. З метою енергозбереження в 
приміщенні селищного будинку культури було замінено четверо 
дверей, встановлено два кондиціонери. Придбано пральну машину 

для підтримки належного стану сценічних костюмів, закуплено 
будівельні матеріали для проведення косметичного ремонту в фойє 
будинку культури, проведено поточний ремонт частини даху 
Великорудківського СБК. 

У громаді функціонує 151 аматорське формування, з них: 61 – 

дитяче, 22 – молодіжних, 68 – дорослих. 
 9 колективів мають звання «Народний», 3 – мають звання 

«Зразковий». Загальна кількість учасників складає: 927 осіб. 
Також у 2024 році було підписано Меморандуми між 

Котелевською, Опішнянською та Диканською територіальними 
громадами щодо співробітництва для напрацювання спільних дій та 
укладання законодавчих засад добросусідських відносин.  

Укладено договір між Миргородською та Диканською 
громадами з реалізації спільного проєкту «Розширення можливостей 
для забезпечення розвитку туризму та промоції Миргородської та 

Диканської громад». 

Житлово-комунальне господарство 

На утримання галузі «Житлово-комунальне господарство» 

використано 31,3 млн. грн.  



По підтримці індивідуального житлового будівництва на селі   
на території Диканської селищної ради у 2024 році отримано 27 

кредитів на суму 2,3 млн. грн. Станом на 01.01.2025 на черзі 
перебуває 2 родини, очікувана загальна сума – 600,00 тис.грн). 

Благоустрій 

Протягом року проводилась робота щодо утримання об'єктів 
благоустрою сіл  та селища Диканської громади у належному стані 
(озеленення та утримання насаджень, санітарна обрізка старих 
дерев, облаштування клумб у парках селища та селах громади, 

спилювання аварійних дерев,  грейдерування та планування доріг 

громади для поточного ремонту, встановлення ліхтарів вуличного 
освітлення, а також ліквідація стихійних сміттєзвалищ. 

На програму Благоустрою з бюджету громади було виділено 
23,7 млн. грн., кошти спрямовані на : 

Утримання територій населених пунктів, розвиток 
інфраструктури громади (придбано камери, обладнання та запасні 
частини до системи відеоспостереження) 

Утримання вулично-дорожньої мережі громади (придбано 
гранвідсів, піскосуміш з солі технічної, дорожні знаки, в т.ч. лежачі 
гумові поліцейські). 

Придбано будівельні матеріали для проведення ремонту 
об’єктів благоустрою, матеріали для встановлення парканів, огорож 
(біля кладовища Миколаївська церква селище Диканька) 

Проведено оплату вуличного освітлення. 
Придбано запчастини, паливно-мастильні матеріали для роботи 

техніки благоустрою. 

Придбано: 

Трактор Махіндра – 9500 з навісним обладнанням в 
Великорудківський старостат- 1 шт. 
Трактор MAHINDRA 8000 4WD з відвалом та косаркою- 1шт. 
ARPAL – подрібнювач гілля - Орданівський , Диканський старостат 
– 2 шт. 
Роторні косарки   - 3 шт. 
Бензопили «Штіль» – 7 шт.  
Бензокоси  - 10 шт.  
Тельфер – 1 шт.  



Компресор – 1 шт. 
Мийка високого тиску – для автотракторної техніки – 1 шт.  
Щебінь 20-40 фр – 1610 т. для проведення висипки грунтових вулиць 
громади 

Піщано-сольова суміш – 98 т. 
Висоторіз STIHL 

 Ворота гаражні та розсувні в комплекті  
Тракторний самоскидний причіп 

Фронтальний навантажувач 

Фронтальний навантажувач із щелепним ковшем 

Розкидач піску РП-3 

Проведено поточний ремонт гаража з оглядовою ямою  
Оплачено послуги з укладання тротуарної плитки навколо 
санітарного модуля. 

Проводиться координація робіт з поточного ремонту 
приміщення колишньої котельні в с.Балясне з метою її 
облаштування під пожежне депо Диканської МПО. 

У 2024 році на фінансову підтримку Диканського комбінату 

комунальних підприємств спрямовано 3,2 млн. грн. 
Комунальним підприємством було проведено та закуплено: 

чотири занурювальні двигуни; 

сім глибинних насосів на водозабори та свердловини; 

чотири гідравлічні частини VSP 04006/36 4 без електродвигуна; 
три станції управління та захисту; 

проведено поточні ремонтні роботи на водонапірних башнях 
(заміна насосів та насосних станцій керування) у селищі Диканька 
(водозабір «Затишна»), с.Чернечий Яр, с.Байрак, с.Андріївка, с. 
Надежда, с. Великі Будища, с. Водяна Балка, с. Орданівка; 

- ремонти водопровідних мереж для питного водопостачання 
(заміна водопровідних труб) – замінено 1831 м., в тому числі у с. 
Великі Будища –536 м, селищі Диканька: вул. Садова – 30 м, вул. 
Козацька – 60 м, вул. Бузкова – 80 м, вул. Незалежності 115 – 35 м, 

вул. Івана Богуна – 57 м, вул. Самійла Величка –20 м, вул. Вишнева 

–30 м, провул. Вишневий – 9 м, вул. Чигрівська – 37 м, с. Нелюбівка  
- 130 м, с. Андріївка – 43 м, с. Кратова Говтва –13 м, с. Байрак  - 150 

м, с. Балясне - 20 м, с . Чернечий Яр – 45 м, с. Орданівка  - 50 м, с. 
Надежда – 486 м; 



- ремонти каналізаційних мереж (заміна каналізаційних труб) у 
селищі Диканька – 80 м та с. Надежда – 5 м; 

- роботи із заміни та встановлення вежі Рожновського в 
с.Кратова Говтва; 

- встановлення та заміна люків каналізаційних – 33 шт., кілець 
колодязних – 24 шт., бетонних кришок для колодязів – 10 шт., плит 
перекриття – 6 шт.; 

- встановлення лічильників води на водонапірних башнях та 
підкачках в кількості 13 шт.  

Згідно з угодою про соціальне партнерство від 12.07.2024 року 
із ПАП «Диканське» прокладено 1224,15 м водопровідної мережі в 
с. Великі Будища. 

Також на програму відшкодування різниці в тарифах, відповідно 
до якої на час воєнного стану для населення не піднімається тариф, 

з бюджету громади спрямовано  3,5 млн. грн.  
 

Утримання доріг 

Щорічно проводиться поточний ремонт доріг, але ці заходи не 
можуть в повній мірі вирішити проблему. Так, протягом 2024 року 
на ремонт доріг використано 1,4 млн. грн. з них: селище Диканька – 

1,2 млн. грн (за рахунок коштів бюджету громади), с. Стасі – 200,0 

тис. грн (за рахунок залучених коштів від ТОВ «Стасі Насіння»). 

На ремонт автомобільних доріг загального користування 
місцевого значення у 2024 році спрямовано залучені кошти від ТОВ 
«Стасі Насіння», в сумі 1,1млн. грн. та вдалося залучити кошти 
обласного бюджету у сумі 0,5 млн. грн. для проведення ремонту 
дороги О1705065 Диканька ‒ Михайлівка-Стасі.   
 

Плани на 2025 р 
 

Основне завдання на 2025 рік, як і в 2024 році, – це підтримка 
наших Захисників і Захисниць, членів їхніх сімей, підтримка 
закладів охорони здоров’я для поліпшення надання меличних послуг 
жителям громади, реалізація програм, які спрямовані на підтримку 
населення, а саме соціально  вразливих верств населення, підтримка 
наших комунальних підприємств, які надають послуги з 



водопостачання та водовідведення в громаді, утримання 
благоустрою, закладів культури та соціальної сфери. 

Перспективним напрямком розвитку лікарні є впровадження 
реаблітаційної допомоги, тож у 2025 році плануємо провести 
реконструкцію першого поверху хірургічного корпусу під 
реабілітаційне відділення. 

Також плануємо: 
- у Амбулаторії загальної практики сімейної медицини у с. 

Великі Будища провести ремонт системи опалення, системи 
водовідведення та водопостачання. 

- Придбання та встановлення сонячної електростанції на 
водозаборі Затишна 

- провести ремонт та реконструкцію санітарних кімнат, метою 
якого є забезпечення безбар’єрного доступ для осіб з 
інвалідністю, які проживають у відділенні стаціонарного 
догляду у с. Великі Будища, також провести ремонт системи 
опалення. 

- реалізувати проект «Офіцер громади». 

- створити  ветеранський простір. 
- провести ремонти доріг громади. 

Протягом року плануємо реалізувати Програму підтримки 
ініціатив мешканців громадию Буде підтримано 7 ініціатив, на 
реалізацію яких за підсумками І півріччя 2025 року, після 
проведення конкурсу буде спрямовано 700 тис. грн. по 100 тис. грн 

на кожну ініціативу. Тож запрошуємо мешканців громади до участі. 
Щиру вдячність адресую нашим захисникам, завдяки мужності і 

стійкості яких маємо змогу працювати, дбати про розвиток 
Диканщини.  

Дякую волонтерам і всім жителям громади, хто допомагає 
Збройним силам України, забезпечує їм надійний тил. 

Дякую всім, хто трудиться на благо громади. 
 


